ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES
GABINETE VEREADORA ROSA DE JESUS PEREIRA

__________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Rua Cassiterita 1369, Setor Institucional - Ariquemes – Rondônia.
Telefones: (69) 3535-2017,

 INDICAÇÃO Nº 014134/2021

                 INDICO, na  forma regimental,  Exma. Sra Prefeita Carla

Redano, para que determine ao setor competente que proceda a manutenção e
troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública na praça Manoel Martins, e
praça olhos D’gua  localizada no Setor 09.

JUSTIFICATIVA:

Esta vereadora foi procurada por moradores do bairro Setor 09 para que
intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das
lâmpadas dos postes de iluminação pública das praças supracitadas. O pedido é
pertinente tendo em vista que a falta de iluminação gera insegurança para os
moradores. Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços
solicitados.

      Atenciosamente,

Plenário José Mendes Lourenço
Ariquemes - RO, 26 De MARÇO de 2021.

ROSA DE JESUS PEREIRA

Vereadora – SD

Câmara Municipal de Ariquemes